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Punkt 23: Bemærkninger til referat fra sidste møde

18.14.00-G00-1-13

Beslutning
Intet.

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard



Punkt 24: Nyt fra formanden

18.14.00-G00-2-13

Beslutningstema
Orientering fra formanden.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Til efterretning.

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard



Punkt 25: Nyt fra forvaltningen

18.14.00-G00-3-13

Beslutningstema
Nyt fra forvaltningen.
Sagsbeskrivelse
På mødet vil forvaltningen orientere om:

 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Til efterretning.

Link til cykelstiplan sendes med i referat: Status og ønsker (jammerbugt.dk)

Første foreningsfestival afholdes tirsdag, d. 17. maj i Aabybro. De øvrige tre afholdes:

d. 23. august i Brovst,
d. 1. september i Fjerritslev og
d. 23. september i Pandrup

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard

https://planer.jammerbugt.dk/cykelstiplan/status-og-oensker/


Punkt 26: Genoptagelse - Emner til dialogmøde med Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget

18.15.00-G01-3-18

Beslutningstema
Genoptagelse - Emner til dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.
Sagsbeskrivelse
Der er planlagt dialogmøde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den
5. maj 2022.

Inden mødet udpeger Folkeoplysningsudvalget nogle konkrete emner, som ønskes drøftet på dialogmødet.

De seneste år har følgende emner bl.a. været drøftet:
Jammerbugt Kommune som årets fritidskommune - hvad betyder det, og hvordan kan
Folkeoplysningsudvalget deltage?
Bevæg dig for livet - hvordan kommer Jammerbugt Kommune med på banen?
DBU- velfærdsalliancer
Inspirationsarrangementer
Foreningernes udfordringer med corona
Ny Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitik

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget vælger emner, som ønskes drøftet
med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

Folkeoplysningsudvalg, den 29. marts 2022

Følgende ønskes drøftet:
? samarbejde mellem KFL og FOU, snitflader og forventninger
? politik på området
? hvordan skabes merværdi for brugere/borgere/foreninger

Afbud: Flemming Dahl Jensen, Mette Vestenbæk

__________________________________________________________

Genoptaget på Folkeoplysningsudvalgets møde den 16. maj 2022.

Supplerende sagsfremstilling
På baggrund af dialogen på mødet med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ønskes en drøftelse af det
videre forløb, og forslag til initiativer på folkeoplysningsområdet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslag og ideer til kommende
tiltag/initiativer.
Beslutning
Drøftet.

På næste møde ønskes en drøftelse af yderligere handlepunkter i Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitikken.

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard



Punkt 27: Orientering om årsafslutning 2021 på folkeoplysningsområdet

18.15.00-G01-4-22

Beslutningstema
Orientering om årsafslutning 2021 på folkeoplysningsområdet.
Sagsbeskrivelse
Det kommunale regnskab for 2021 er blevet godkendt tidligere i år, og på Folkeoplysningsudvalgets område
ser den endelige opgørelse således ud:

Det ikke disponerede beløb på ca. 824.000 kr. skyldes tilbagebetalinger af primært lokaletilskud vedrørende
tilskudsregnskab for 2020. Beløbene, der er betalt tilbage i 2020 er højere end normalt, og skyldes
formodentligt, at foreningerne har haft færre aktiviteter/udgifter pga. covid-19.
Indstilling
Vækst og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Til efterretning.

Tilskudsbeløbet i kursuspuljen fastsættes til max. 2.000 kr. pr. person i 2022. Finansieres af de overførte
midler.



Afbud: Mariane Andersen og Jane Palsgård Nørgaard



Punkt 28: Høring af ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler maj
2022

04.21.00-Ø40-1-22

Beslutningstema
Drøftelse af ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler maj 2022 - ansøgninger på fritidsområdet.
Sagsbeskrivelse
På det seneste dialogmøde mellem Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Folkeoplysningsudvalget blev
det aftalt, at Folkeoplysningsudvalget fremover er høringspart i forhold til ansøgninger, som vedrører
fritidsområdet.

De nærmere kriterier for tilskud fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne kan læses i vedhæftede bilag, men det
overordnede formål med kultur- og udviklingsmidlerne er at støtte op om tiltag og aktiviteter, der gør
Jammerbugt Kommune til et godt sted at bo og være. Med kultur- og udviklingsmidlerne ønskes det at støtte
projekter, som medvirker til at realisere hhv. kommunens landdistriktspolitik og kulturpolitik (politikkerne kan
ses på www.jammerbugt.dk ). Det vil sige projekter, som

Styrker udviklingen og sammenholdet i vores byer og lokalområder og gør det mere attraktivt at bo der.
Skaber kulturelle oplevelser og aktiviteter for borgere i Jammerbugt Kommune og medvirker til at skabe
et kulturliv, der er alsidigt, udviklende og spændende for alle aldersgrupper.
Støtter op om udviklingen af events, som er med til at sætte Jammerbugt Kommune på landkortet.

Støtten skal være medvirkende til, at projektet kan gennemføres.

Tilskud fra landdistriktsanlægspuljen ydes til:
"Større anlægsprojekter, der som udgangspunkt bidrager til at realisere udviklingsplaner udarbejdet i
forbindelse med ”Liv i by og skole” og de lokale udviklingsplaner (LUP), så der sikres en lokal forankring.

Projekterne til landdistriktsanlægspuljen skal minimum have et samlet budget på minimum 500.000 kr., hvor
mindre projekter henvises til at ansøge Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktsmidler.

Der fastsættes ikke en øvre grænse for projektbudgettet, men Landdistriktsanlægspuljen kan medfinansiere et
projekt med maksimalt 25 % af det samlede budget og maksimalt 1 mio. kr. Det er med andre ord muligt at
medfinansiere projekter med et større budget end 4 mio. kr., men den maksimale medfinansiering vil fortsat
være 1. mio. kr."

Der er tre ansøgninger runder hvert år - januar, maj og september.

Til ansøgningsrunden for maj er der indkommet følgende ansøgninger, der vedrører fritidsområdet:

Foreningen Pandrup Skytteforening søger om 131.622 kr. til projektet "Kuglegang og materialer til
Pandrup Skytteforening", hvilket svarer til 72% af de samlede projektudgifter.

Formålet med projektet er at opfylde krav fra myndighederne om at begrænse blyforurening i naturen. Der
stilles krav om at opsamle mindst 90% af den bly som skydeaktiviteten forårsager. Der skal monteres
skydefang på både pistolbaner og geværbaner.



Foreningen Biersted IF søger om 123.844 kr. til projektet "Mødestedet og Boldens Arena i Biersted",
hvilket svarer til 38% af de samlede projektudgifter.

Projektet går ud på at etablere et "Mødested" - et overdækket område, hvor som kan bruges som
udgangspunkt/samlingspunkt for aktiviteter/motion i det fri. Anden del af projektet er "Boldens Arena", som er
et udendørs område ved siden af "Mødestedet", hvor der kan bære bold-inspirerende aktiviteter, som fx.
pannabane, teqball, volleybane, agilitybane m.v.

Foreningen Jammerbugtens Golfklub søger om 350.000 kr. til projektet "Forbedring og renovering af
stier mv. på golfklubbens baneanlæg ", hvilket svarer til 49% af de samlede projektudgifter.

Projektet går ud på at vedligeholde og renovere stier m.v. på golfklubbens baneanlæg i Fjerritslev. Der søges
om tilskud til udskiftning af gangbro over vådområde, udskiftning af bane-/sti-toilet, udskifte udsigtstårn samt
etablere tre lokationer med bord-bænkesæt i forbindelse med Hjertestien.



Foreningen Jetsmark Pensionistforening søger om 17.500 kr. til projektet "Jetsmark
Pensionistforening - Krolfklubben", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Krolf er en af de aktiviteter, som Jetsmark Pensionistforening tilbyder i Kaas Lystanlæg. Foreningen ønsker at
udvide beholdning af krolfudstyr, og søger derfor om tilskud til køb af ekstra krolfkøller og bolde. Samtidig
søges der om tilskud til køb af to ekstra bord-/bænkesæt til Kaas Lystanlæg.

Foreningen Schæferhundeklubben kreds 67, Aabybro søger om 60.000 kr. til projektet "Hvalpe- og
aktivitetsgård", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Foreningen ønsker at lave aktiviteter for andre/nye målgrupper, herunder ungdomshold. Derfor søges der om
tilskud til etablering af en hunde-/kravlegård. Der søges om tilskud til udgravning og underlag samt div.
redskaber som skal anvendes i træningen.

Foreningen Hjortdal Ungdoms- og Idrætsforening søger om 275.000 kr. til projektet "Renovering af
Hjortdal Klubhus", hvilket svarer til 22% af de samlede projektudgifter.

Renovering af klubhus. Formålet med projektet er at foreningen ønsker et mere moderne og indbydende
samlingssted for alle, der også i fremtiden vil være med til at tiltrække flere medlemmer og folk til området
samt øge interessen for fysisk udfoldelse. Derudover ønsker foreningen også at reducere energiudgifterne. I
projekter indgår udskiftning og efterisolering af tag, hulmursisolering, udskiftning af oliefyr med luft til varme-
anlæg, nye lofter, døre, toiletter samt gulvbelægning.

Foreningen Brovst Speedway Club søger om 38.000 kr. til projektet "Fornyelse af indgangsparti i
Brovst Speedway Club", hvilket svarer til 39% af de samlede projektudgifter.



Foreningen ønsker at opføre et nyt billetsalgshus ved indgangen til speedway-banen. Det gamle billetsalgshus
er nedslidt. I projektet indgår nedtagning af eksisterende billetsalgshus samt etablering af nye hus.

Foreningen Brovst Rideklub søger om 17.100 kr. til projektet "Indkøb af maskiner vil vedligehold af
grønne områder i Brovst Rideklub", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Der søges om støtte til indkøb af materiel til vedligehold af rideklubbens grønne områder. Ansøger oplyser, at
de råder over et stort areal med beplantning og grønne områder og at de som en naturlig del af hestehold, har
mange folde og indhegninger som gør det vanskeligt at holde beplantningen nede uden det rette værktøj.
Ansøger oplyser desuden, at de indtil nu har lånt buskrydder og græsslåmaskine af medlemmerne, men
ønsker nu at råde over dette selv.

Foreningen PGU Pandrup søger om 175.000 kr. til projektet "Center for motorisk udvikling 0-10 år",
hvilket svarer til 36% af de samlede projektudgifter.

I forbindelse med indretningen af nye lokaler i Jetsmark Idrætscenter ønsker foreningen at etablere "Center for
motorisk udvikling 0-10 år" - gerne i samarbejde med andre foreninger og interessenter. Der søges om tilskud
til indkøb af materialer, redskaber og opbevaring.

Foreningen Han Herred Motorklub søger om 1.443.625 kr. til projektet "Infrastruktur og faciliteter i Han
Herred Motorklub", hvilket svarer til 94% af de samlede projektudgifter.

Der søges om tilskud til opgradering af infrastrukturen og faciliteterne i klubhus og ryttergård på foreningens
baneanlæg i Fjerritslev. Motorcrossbanen blev etableret i 1973, og i 1989 blev klubhuset bygget af
genbrugsmaterialer. I forbindelse med de nuværende og kommende aktiviteter, og arrangementer og stævner
som afholdes på motorcrossbanen er der behov for en udbygning/opgradering af el, vand og kloak.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningerne og
tilkendegiver, hvorvidt projekterne bør støttes.
Beslutning
Ansøgningerne blev drøftet og bemærkningerne fremsendes til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
behandling af ansøgningerne.

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard

Bilag

Retningslinjer kultur- og landdistriktsmidler



Punkt 29: Nyt fra udvalg, hvori folkeoplysningsudvalget er repræsenteret

18.15.00-G00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra udvalg, hvori Folkeoplysningsudvalget er repræsenteret.
Sagsbeskrivelse
På mødet vil der blive orienteret fra følgende udvalg:

Ungdomsskolebestyrelsen v/Katrine Lomborg
Trafiksikkerhedsudvalget v/Bøje Holmsgaard Lundtoft/Jane Palsgård Nørgaard
Landdistriktsrådet v/Jane Palsgård Nørgaard

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard



Punkt 30: Nyt fra Folkeoplysningsudvalget (input til nyhedsbrev)

18.14.00-G00-4-13

Beslutningstema
Input til nyheder (nyhedsbrev) fra Folkeoplysningsudvalget.
Sagsbeskrivelse
I henhold til den godkendte forretningsorden, skal Folkeoplysningsudvalget på hvert møde drøfte punkter til et
eventuelt nyhedsbrev fra udvalget.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslag/input til nyhedsbrev
Beslutning
Info om:

"Meld et benspænd"
Kursus-pulje tilskud i 2022
Foreningsudviklingspulje

Afbud: Mariane Andersen og Jane Nørgård Palsgaard
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